T. R. apud Westm' quarto die Julii.

Et mandatū est collectoribz custumaꝝ R in portu dte ville de Berewico qd capta a p̄fato Laurentio securitate p qua suo piculo respondere voldint qd ip̄e coria p̄dta usq; ad dtam villam de Lenne & non alibi duci * seu duci faciet necnon de satisfaciendo nob cit' festū Natalis Dñi de forisftura corioz p̄dtoꝝ in casu quo coria illa ad ptes exlas & non ad dtam villam de Lenne ducta fūint coria p̄dta in dto portu de Berewico soluta custuma inde debita carcace & usq; dtam villam de Lenne duce p̄mittant.

T. ut sup'.

A.D. 1363.

*Salvi conductus pro Jobanne Aurifabro et aliis, limina sanctorum visitaturis.*Membr. 7.
Langleye,
10 Sept.

R. univ'is & singulis vicecomitibus majoribus ballivis ministris & aliis fidelibus suis ad quos &c. sciat quod cum Johannes Aurifaber & Jonetta Stury burgenfes ville de Edynburgh in Scot' limina sanctorum apostolorum Petri Pauli & Jacobi & aliorum sanctorum in diversis partibus circumferant & transierant visitare intendunt Nos ob devotem quam ad dictos sanctos gerimus & hinc volentes prefatis Johi & Jonette gratiam facere speciale suscepimus ipsos Johem & Jonetta veniendo ex causa predicta cum quatuor equitibus de comitiva sua & eorum garrucibus & equis in regnum nostrum Angli' & alibi in dominiis nostris quecumque per terram & per mare & per eadem regnum & dominiis nostris ad partes & loca predicta transierunt & exinde ad partes Scot' redeundo in protectionem & defensionem nostram necnon in salvum & securum conductum nostrum Et ideo vobis mandamus quod eisdem Johi & Jonette cum dictis equitibus garrucibus & equis veniendo in dicta regnum & dominiis nostris quecumque per terram & per mare & per eadem regnum & dominiis nostris ad partes & loca predicta transierunt & exinde ad partes Scot' redeundo sicut predictum est non inferatis seu quantum in vobis est ab aliis inferri permittatis injuriam molestiam violentiam impedimentum aliquod seu gravamen Dum tamen fidem faciant quod equi predicti sint de terra Scot' & non de regno nostro Angli' Et si quid eis forisfactum vel injuriatum fuerit id eis sine dilacione corrigi & debite reformari fac' quocumque mandato vel ordinacione per nos in contrarium factum non obstantibus * In cuius &c. per unum annum duratur'.

* Sic: 1.
obstante

T. R. apud Langleye x die Sept'. P cons'.

Cons' tras R de conductu hiet Murthacus de l Rynd de Scot' cu' quatuor equitibus de comitiva sua per idem tempus duratur'.

T. ut sup'. P cons'.

*Salvi conductus pro mercatoribus Scotiis.*Membr. 5.
Westm.
18 Sept.

R. vicecomitibus majoribus ballivis ministris & aliis fidelibus suis ad quos &c. sciat quod suscepimus in protectionem & defensionem nostram necnon in salvum & securum conductum nostrum Adam Pyngle mercatorem de Aberdene in Scotia veniendo cum bonis & mercandis suis in regnum nostrum Angli' & alibi infra potestatem nostram tam per terram quam per mare cum quatuor sociis suis equitibus ad mercandis & ad commodum suum inde faciend' ac mercandis & bona sua quecumque ibidem morando & exinde in Scot' redeundo Et ideo vobis mandamus &c. prout in similibus Dum tamen custumas & alia omnia inde debita solvant fideliter ut debent ita quod leg' exerceant mercandis & equos alios quam quos secum in Angli' duxerint extra idem regnum nostrum non educant quovis modo In cuius &c. per unum annum duratur'.

T. R. apud Westm' xvij die Septembr'.

20 Sept.

Cons' tras R de conductu hient subscripti videlicet Johannes de Leth burgens' de Aberdene in Scot' cu' duobus sociis equitibus usque ad festum sancti Michis proximo futurum & ab eodem festo per unum annum duratur'.

Willelms de Leth burgens' de Aberdene in Scot' cu' quatuor sociis equitibus.

T. R. apud Westm' xx die Sept'.

*Prerogatio salvi conductus pro comite Sutherlandia.*Membr. 5.
Westm.
20 Sept.

R. vicecomitibus majoribus ballivis ministris & aliis fidelibus suis ad quos &c. sciat quod cum nup' dederimus licentiam Willelmo comiti de Sutherland qui in obsidem una cum aliis nobilibus de Scotia per David de Brus prisionar' nostrum in Angli' morabat' persciscend' cum duodecim equitibus ad partes Scotie per dictis negotiis suis ibidem expediend' ita quod idem comes cit' festum sancti Michis proximo futurum vel in eodem festo ad civitatem nostram London' rediret ibidem in obsidem in forma qua prius morabat' moratur' Nos ad supplicacionem ejusdem comitis ex dictis causis hujusmodi licentiam usque ad festum Pentecostes proximo futurum duximus progand' ita quod idem comes coram dicto & fideli nostro Rad'o de Nevill

preset sacrum corporale tactis factosis evangelii in presentia A.D. 1363. notar' publici & prestita fide sua in manu predicti Rad'i quod ipse in dicto festo Pentecostes vel cit' ad dictam civitatem nostram London' remeabit ibidem in obsidem moratur' in forma predicta Et ideo vobis mandamus quod ipsum comitem ratione absentie sue extra regnum nostrum usque ad dictum festum Pentecostes non occidatis in aliquo seu gravetis nec eidem comiti aut hominibus suis in personis vel rebus suis veniendo de dictis partibus Scotie ad civitatem nostram predictam ut predictum est inferatis seu quantum in vobis est ab aliis inferri permittatis injuriam violentiam molestiam dampnum impedimentum aliquod seu gravamen Et si quid eis forisfactum vel injuriatum fuerit id eis sine dilacione corrigi & reformari fac' In cuius &c. usque ad predictum festum Pentecostes duratur'.

T. R. apud Westm' xx die Septembr'. P ipsum regem.

Radulpho de Nevill mandatur quod sacramentum comitis Sutherlandie capiat.

R. dicto & fideli suo Rad'o de Nevill sciat quod cum nup' &c. ut supra usque ibi duximus progand' ita quod idem comes &c. usque ibi in forma predicta put in terris nostris patentibus inde confectis plenius continet' Vobis mandamus quod sacrum & fidem predicti comitis in presentia hujusmodi notar' in forma predicta capiat et ei tras nostras predictas quas vobis mittimus sub sigillo venerabilis patris S' Elien' epi cancellar' nostri signatas libetis * nos de sacro & fide predictis ac toto suo viro in hac parte reddatis in cancellar' nostram distincte & aperte sine dilacione citiores hoc breve nobis remittentes.

Membr. 5.
Westm.
21 Sept.* Supple
*

T. R. apud Westm' xxj die Septembr'.

Salvus conductus pro Jobanne de Kenedy, limina sancti Thomae visitaturo.

Johes de Kenedy de Scotia hiet tras R de conductu veniendo cum sex sociis suis equitibus pacifice in regnum Angli' usque sancti Thomam Cantuar' causa peregrinacionis faciend' ibidem morando & exinde ad Scotiam redeundo usque ad festum Nativitatis sancti Johis Baptiste proximo futurum duratur'.

Membr. 5.
Westm.
10 Oct.

T. R. apud Westm' x die Octobr'.

Alius salvus conductus pro eodem, ad Franciam transituro.

Johes de Kenedy de Scotia hiet tras R de conductu veniendo cum sex sociis suis equitibus pacifice in regnum Angli' ibi morando & exinde ad partes Franc' transierunt & abinde per Angli' ad dictas partes Scotie redeundo usque ad festum Nativitatis sancti Johis Baptiste proximo futurum duratur'.

Membr. 5.
Westm.
16 Nov.

T. R. apud Westm' xvj die Novembr'.

Licentia vehendi victualia ab Anglia ad Berewicum.

R. univ'is & singulis vicecomitibus majoribus ballivis & aliis fidelibus suis ad quos &c. sciat quod concessimus & licentiam dedimus Roberto Frost & Johi de l Bothe marinariis ville nostre de Berewico super Twedam quod ipsi Quadringenta quartaria frumenti & Sexcenta quartaria brafei in com' Lincoln' & alibi infra regnum nostrum ubi melius viderint expedire emere & providere & ea usque dictam villam nostram de Berewico per munitioem ejusdem ville solutis custumis nobis inde debitis ducere & cariare possint Et ideo vobis mandamus quod ipsos Robertum & Johem dicta quadringenta quartaria frumenti & sexcenta quartaria brafei in com' predicto seu alibi infra predictum regnum nostrum per voluntate sua emere & providere & in navibus posse & usque dictam villam nostram de Berewico per munitioem ejusdem ville solutis custumis hujusmodi ducere & cariare permittatis aliquo mandato nostro in contrarium prius directo non obstante In cuius &c. usque ad festum sancti Petri ad vincula proximo futurum duratur'.

Membr. 5.
Westm.
20 Nov.

T. R. apud Westm' xx die Novembr'.

P testimonium Ric'i Tempest custod' ville de Berewico.

Salvus

A. D. 1363.

*Salvus conductus pro Normanno de Lesley, in Angliam vel ultra mare profecturo.*Membr. 4.
Westm.
25 Nov.

Normannus de Lesley de Scot' hiet fr̄as R. de conductu veniendo p̄gre de ptibz Scot' in regnū Angl' tam p̄ tr̄am q̄m p̄ mare cum octo fociis suis equitibz ibidem morando & exinde in Scot' redeundo vel si voluit ultra mare p̄ dñium & potestatem n̄ra p̄dta * t̄nseundo p̄ unū annū duratur'.

* Sic.

T. R. apud Westm' xxv die Nov'.

P̄ ip̄m regem.

*Salvus conductus pro Waltero de Lesley milite, in Angliam vel ultra mare profecturo.*Membr. 4.
Westm.
25 Nov.

R. univ̄s & singulis vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis ad quos &c. sciat̄ q̄d suscepim' in p̄tectōem & defensionem n̄ram necnon in salvū & securū conductū n̄m Walp̄m de Lesley de Scot' militem veniendo in regnū n̄m Angl' & alibi infra dñium & potestātē n̄ra tam in tr̄a q̄m in mari cum octo fociis suis equitibz p̄ quibusdam negotiis suis ibidem expediend' ibidem morando & exinde ad pp̄ria redeundo vel si voluit ultra mare p̄ dñium & potestātē n̄ra p̄dta t̄nseundo Et ideo vob̄ mandam' q̄d eidem Walp̄o vel fociis suis p̄d̄tis in p̄sonis equis bonis aut rebz suis veniendo infra regnū dñium & potestatem n̄ra p̄dta ibidem morando & exinde in Scot' redeundo vel si voluit ultra mare p̄ dñium & potestatem n̄ra p̄dta t̄nseundo ut p̄d̄tm est non inferatis seu quantū in vob̄ est ab aliis inferri p̄mittatis injuriam molestiam dampnū violentiam impedimentū aliquod seu ḡvamen Et si quid eis forisf̄m vel injuriatū f̄uit id eis sine d̄tione debite corrigi & reformari fac' Nolentes q̄d idem Walp̄us p̄ aliquo debito quod Thomas nup̄ comes de Anegos aliquibz p̄sonis in Angl' debebat vel p̄ aliquo p̄legiagio p̄ ip̄m Walp̄m p̄ p̄f̄ato comite ea de causa f̄to aref̄tet' occōnet' molestet' in aliquo seu ḡvet' In cuj' &c. usq̄ ad festū Nativitatis S̄ti Joh̄is Bap̄te p̄x futur' duratur'.

T. R. apud Westm' xxv die Nov'.

P̄ ip̄m regē.

*Salvi conductus pro Thomæ et Gilberto Macoulagh.*Membr. 4.
Westm.
28 Nov.

Thomas Macoulagh de Scot' ad requisitōem Patricii Macolagh hiet fr̄as R. de conductu veniendo in regnū Angl' usq̄ civitatem London' tam p̄ tr̄am q̄m p̄ aquam cum tribz fociis suis equitibz de comitiva sua ad loquend' cum d̄to Patricio sup̄ aliquibz negotiis suis ibidē expediendis ibidem morando & exinde in Scot' redeundo usq̄ ad festū Nativitatis S̄ti Joh̄is Bap̄te p̄x futur' duratur'.

T. R. apud Westm' xxviii die Nov'.

P̄ ip̄m regē.

Con̄s fr̄as R. de conductu hiet Gilbertus Macoulagh de Scot' veniendo in regnū Angl' usq̄ civitatem p̄d̄tam ex causa p̄d̄ta cum tribz fociis suis equitibz p̄ idem tempus duratur' & sub eadem dat'.

P̄ ip̄m regē.

*Rex Edwardus jubet proclamari quod nullus subditus suus noceat hominibus comitis Herefordiæ in Anandirdale, sive ei sive regi Scotiæ parentibus.*Membr. 3.
Westm.
4 Dec.

† Sic.

R. custodibz Marchiaz Angl' & Scot' ac ultimaz treugaz in d̄ nos & Scotos in itaz ex p̄te orientali sciat̄m Ex p̄te d̄iti & fidelis n̄ri Humfr̄i de Bohun comitis Hereford' Essex' & Norhampton' & d̄ni de Valle Anandi in Scot' nōb̄ sit' ḡv̄it' conquerendo monstratū q̄d nonnulli subditi n̄ri tam de Angl' q̄m de Scot' fr̄as ip̄ius comitis quas hōies de d̄nio suo de Valle Anand' ad fidem Scot' existentes occupant & tenent & firmas suas eidem comiti annuatim reddunt ante hec tempora hostil' de guerra invaserunt & destruxerunt & indies invadere & destruere non desistunt in ip̄ius comitis dampnū non modicū & jacturam & cont' formam treugaz p̄d̄ta Nos volentes treugas illas in om̄ibz que ad nos attinent observari vob̄ mandam' firm' injung-

entes q̄d in Marchiis p̄d̄tis in d̄nio n̄ro in singulis locis ubi expedire videritis publice p̄clamari & ex p̄te n̄ra firm' inhiberi fac' ne quis subditoz n̄roz de Angl' & Scot' cujuscumq̄ conditōis f̄uit sub forisf̄tura vite & membroz & oīū alioz que nob̄ forisface potit sup̄ d̄tos hōies de guerra vel ali' causa maleficiendi in tr̄is in d̄to d̄nio de Valle Anandi sive sint ad fidem n̄ram sive ad fidem Scot' equitet vel invadat nec equitare vel invadere p̄sumat aut alias ad mala faciend' ibidem accedat cont' formam treugaz p̄d̄ta Set om̄es hōies p̄d̄tos de d̄nio p̄d̄to durantibz treugis p̄d̄tis ab injuriis molestatiōibz equitatiōibz dampnis & ḡvaminibz eis p̄ vos seu p̄ alios inferendos sub salva p̄tectōe & tuitōe n̄ris custodiri & defendi et si quid eis forisf̄m vel injuriatū f̄uit id sine d̄tione corrigi & reformari & ad statū debitū reduci fac' juxta formam treugaz p̄d̄ta hōies illos cont' formā treugaz eadē non molestantes in aliquo seu ḡvantes aut molestari seu ḡvari p̄mittentes.

T. R. apud Westm' v̄tio die Decembr'.

P̄ ip̄m regē.

Et erat patens.

Con̄s br̄e dirigit' custodibz Marchiaz Angl' & Scot' & ultimaz treugaz in d̄ regem & Scotos in itaz ex p̄te occidentali p̄ eisdem hōibz.

T. ut sup̄.

Et erat patens.

Salvus conductus pro subditis Regis Edwardi in Anandirdale, in Anglia negotiaturis.

R. custodibz Marchiaz Angl' & Scotie & singulis vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis ad quos &c. sciat̄m Sciatis q̄d suscepim' in p̄tectōem & defensionem n̄ram sp̄alem necnon in salvū & securū conductū n̄m hōies de Valle Anandi in Scot' ad pacē & fidem n̄ram existentes juxta testificatōem d̄iti consanguinei & fidelis n̄ri Humfr̄i de Bohun comitis Hereford' Essex' & Norhampton' & d̄ni ejusdem vallis vel ejus locū tenentis in d̄nio p̄d̄to veniendo in regnū n̄m Angl' cū m̄candis suis ibidē morando & negociando ac exinde cū bonis & m̄candis suis ad pp̄ria redeundo Et ideo vob̄ mandam' q̄d hōibz p̄d̄tis de valle p̄d̄ta ad fidem & pacem n̄ram sic existentes* veniendo cū h̄i m̄candis suis in d̄tm regnū n̄m Angl' ibidem morando & negociando & exinde cū bonis & rebz suis ad pp̄ria redeundo sicut p̄d̄tm est in p̄sonis aut rebz suis non inferatis seu quantū in vob̄ est ab aliis inferri p̄mittatis injuriam molestiam dampnū violentiam impedimentū aliquod seu ḡvamen Et si quid eis vel eoꝝ aliqui forisf̄m vel injuriatū f̄uit id eis & eoꝝ cuilibet debite reformari & emendari fac' Dum tamen legales ex̄ceant m̄candisas & custumas inde debitas solvant fidel' ut debebunt et q̄d lane pelles lanute coria aut alia m̄cimonia p̄ ip̄os hōies de Valle Anandi infra idem regnū n̄m Angl' empta & emenda que ab eodem regno n̄ro ad villam n̄ram Cales' sunt juxta ordinatōem inde fr̄am t̄ducenda alibi ab eodem regno n̄ro q̄m ad d̄tam villam Cales' non t̄ducant' quovis modo In cuj' &c. treuga in d̄ nos & Scotos ultimo in ita durante duratur'.

T. R. apud Westm' quarto die Decembr'.

P̄ ip̄m regē.

Rex Edwardus mandat custodi Tyndaliæ quod non permittat aliquem laceffere homines comitis Herefordiæ in Anandirdale.

R. d̄ito sibi Alano de I Strother custodi lib̄tatis P̄te regine Angl' consortis n̄re carissime de Tyndale sciat̄m Cum p̄ fr̄as n̄ras patentes suscepim' in p̄tectōem & defensionem n̄ram sp̄alem &c. ut sup̄ mutatis mutandis usq̄ ibi ad pp̄ria redeundo & tunc sic put in tr̄is n̄ris p̄d̄tis pleni' continet' Vob̄ mandam' q̄d d̄tos hōies d̄ti d̄ni de Valle Anand' sic ad fidem & pacem n̄ram existentis † juxta testificatōem p̄d̄ti comitis vel locū tenentis sui p̄d̄ti cum bonis & m̄candis suis infra lib̄tatem p̄d̄tam salvo & secure sub p̄tectōe & tuitōe n̄ris venire & m̄candisare & de bonis & rebz suis p̄d̄tis comodū suū face nec aliquos hōies de eadem lib̄tate sub ḡvi forisf̄tura n̄ra aliquos hōies in d̄to d̄nio

A. D. 1363.

Membr. 1.
Westm.
4 Dec.* Sic: l.
existentibzMembr. 1.
Westm.
4 Dec.† Sic: l.
existentes

A.D. 1363. dñio Vallis Anand' sub conditōibz treugaz inl. nos et Scotos ultimo initaꝝ & securitate p̄diti comitis vel locū tenentis sui p̄diti comorantes sive sint ad fidem de Scot' vel ad fidem & pacem n̄ras minime g'vari seu molestari quomodolibet pmittatis Proviso q̄d hujusmodi hoīes de Scot' legales ex̄ceant n̄candifas & custumas & alia oīa inde debita solvant fidelit̄ ut debebunt et q̄d lane pelles lanute coria aut alia n̄cimonia p̄ ip̄os hoīes de Valle Anandi infra d̄tm regnū n̄rm Angl' empta & emenda que ab eodem regno n̄ro ad villam n̄ra * Cales' sunt juxta ordinatōem inde ftam t'ducend' alibi ab eodem regno n̄ro q'm ad d̄tam villam Cales' non t'ducant' quovis modo.

* Sic l. n̄ram

T. ut sup'.

P̄ ip̄m regem. Et erat patens.

Salvi conductus pro multis mercatoribus Scotiis in Anglia negotiaturis.

Membr 4 Westm. 5 Dec. † oīibz vicecomitibz

R. eisdem † factm Sciatis q̄d suscepim' in p̄tectōem & defensionem n̄ram necnon in salvū & securū conductū n̄rm Adam Pacok m̄catorem de Scot' veniendo cum bonis & m̄candifis suis in regnū n̄rm Angl' & alibi infra potestatem n̄ram tam p̄ v̄ram q'm p̄ mare cum tribz fociiis suis equitibz & quatuor garfionibz ad m̄candifand' & comōdū suū inde faciend' ac m̄candifas & bona sua quecumq; ibidem morando & exinde in Scot' redeundo Et ideo vob' mandam' q̄d eidem Ade vel fociiis suis p̄diti in p̄sonis equis bonis aut rebz suis veniendo in regnū & potestātē n̄ra p̄dita ibidem morando & m̄candifando & exinde in Scot' redeundo sicut p̄d̄tm est non inferatis seu quantū in vob' est ab aliis inferri pmittatis injuriam molestiam dampnū violentiam impedimentū aliquod seu g'vamen Et si quid eis forisftm vel injuriatū fuit id eis sine d̄tione debite corrigi & reformari fac' Dum tamen legales ex̄ceant m̄candifas & custumas & alia oīa inde debita solvant fidelit̄ ut debebunt et q̄d lane seu alie m̄candifas p̄ ip̄os m̄catores de Scot' infra idem regnū n̄rm Angl' empte & emende que ab eodem regno n̄ro ad villam n̄ram Cales' sunt juxta ordinatōem inde ftam t'ducend' alibi ab eodem regno q'm ad d̄tam villam Cales' non t'ducant' ullo modo In cui' p̄ unū annū duratur'.

T. R. apud Westm' quinto die Decembr'. P̄ cons'.

Cons̄ tras R̄ de conductu h̄ent subscripti cum p̄sonis subscriptis p̄ idem tempus duratur' sub eadem data videt̄

Johes de Levinton m̄cator de Scot' cum uno focio suo equite & tribz garfionibz.

Robtus Forster m̄cat' de Scot' cum duobz fociiis suis equit' & tribz garfionibz.

Henr' de Trebron m̄cat' de Scot' cū duobz fociiis suis equit' & tribz garfionibz.